
ελίδα 1 

 

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίςεων επί τησ αριθ. 16/2021 Διακήρυξησ ΤΝΑΝΠ/ΓΔΟΤ/ΔΙΠΕΑ 2ου για την 

«Προμήθεια εξοπλιςμοφ και αδειών υποςτήριξησ του κεντρικοφ τείχουσ προςταςίασ (firewall) 

καθώσ και αδειών υποςτήριξησ για το κεντρικό ςφςτημα προςταςίασ μηνυμάτων ηλεκτρονικήσ 

αλληλογραφίασ».  

χετ: α)  Ο Ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

β) Η αρικ. 16/2021 Διακιρυξθ ΤΝΑΝΠ/ΓΔΟΤ/ΔΙΠΕΑ 2
ου

 (ΑΔΑΜ: 21PROC009864011, ΑΔΑ: 6ΧΟΙ4653ΠΩ-Λ4Δ, 

υςτθμικόσ αρικμόσ: 149340) για τθν «Προμήθεια εξοπλιςμοφ και αδειών υποςτήριξησ του κεντρικοφ τείχουσ 

προςταςίασ (firewall) καθώσ και αδειών υποςτήριξησ για το κεντρικό ςφςτημα προςταςίασ μηνυμάτων 

ηλεκτρονικήσ αλληλογραφίασ». 

γ) Σο από 10-01-2022 και ϊρασ 15:17:03 μινυμα μζςω Ε..Η.ΔΗ.. του οικονομικοφ φορζα «SPACE HELLAS 

ΑΝΩΝΤΜΗ ΕΣΑΙΡΕΙΑ ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΕ ΣΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΦΑΛΕΙΑ ΙΔΙΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡ 

ΠΑΡΟΧ ΤΠ ΑΦ» μετά ςυνθμμζνθσ επιςτολισ περί διευκρινίςεων. 

δ) Σο αρικ. πρωτ.: 2834.1/2116./2022/13-01-2022 Φ.Ε.. ΑΛ-ΕΛ.ΑΚΣ/ΔΗΔΕΠ Γ’ (επιςπεφδουςασ Τπθρεςίασ) περί 

παροχισ διευκρινίςεων (μ.π.ο.). 

 
1. Αναφορικά με ανωτζρω (γ) ςχετικό αίτθμα παροχισ διευκρινίςεων επί των όρων τθσ αρικ. 16/2021 

Διακιρυξθσ ΤΝΑΝΠ/ΓΔΟΤ/ΔΙΠΕΑ 2ου, το οποίο υπεβλικθ εμπρόκεςμα και θλεκτρονικά ςτο δικτυακό τόπο του 

διαγωνιςμοφ (149340), για τθν «Προμικεια εξοπλιςμοφ και αδειϊν υποςτιριξθσ του κεντρικοφ τείχουσ 

προςταςίασ (firewall) κακϊσ και αδειϊν υποςτιριξθσ για το κεντρικό ςφςτθμα προςταςίασ μθνυμάτων 

θλεκτρονικισ αλλθλογραφίασ», μζςω τθσ Διαδικτυακισ Πφλθσ www.promitheus.gov.gr του Ε..Η.ΔΗ.. από 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορζα και κατόπιν παροχισ ςτοιχείων από τθν επιςπεφδουςα Διεφκυνςθ 

Τ.ΝΑ.Ν.Π., διευκρινίηονται τα ακόλουκα: 

1.1. Όςον αφορά ςτο από 10-01-2022 και ϊρασ 15:17:03 μινυμα μζςω Ε..Η.ΔΗ.. του οικονομικοφ φορζα 

«SPACE HELLAS ΑΝΩΝΤΜΗ ΕΣΑΙΡΕΙΑ ΤΣΗΜΑΣΑ ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΕ ΣΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΑΦΑΛΕΙΑ ΙΔΙΩΣ ΕΠΙΧΕΙΡ ΠΑΡΟΧ ΤΠ ΑΦ» [ςχετικό (γ)]: 

 

                                            ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΝΑΤΣΙΛΙΑ ΚΑΙ ΝΗΙΩΣΙΚΗ ΠΟΛΙΣΙΚΗ       Πειραιάσ, 18 Ιανουαρίου 2022 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕΙΩΝ  Αρικ. πρωτ.: 2832.1/3085/2022 

ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΟΠΣΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΩΝ   

ΣΜΗΜΑΣΑ 2o – 4ο  

Σαχ. Διεφκυνςθ : Ακτι Βαςιλειάδθ, Πφλθ Ε1-Ε2            ΠΡΟ: ΑΠΟΔΕΚΣΕ  ΠΙΝΑΚΑ     
          ΔΙΑΝΟΜΗ  Σαχ. Κϊδικασ : 185 10  Λιμζνασ Πειραιά 

Πλθροφορίεσ (2ο Σμιμα) : Αντιπλοίαρχοσ Λ.. ΧΛΙΜΙΝΣΖΑ Χρ. 

Τποπλοίαρχοσ Λ.. ΛΕΛΑΚΗ Αν. 

 
 

Πλθροφορίεσ (4ο Σμιμα) : Αντιπλοίαρχοσ Λ.. (Σ) ΚΡΑΙΑ Μ.  

Σθλ. (2ο Σμιμα) : 213-137-4499/1081 

Σθλ. (4ο Σμιμα) : 213-137-4565 

Η/Σ (2ο Σμιμα) : dipea.b@yna.gov.gr 

Η/Σ (4ο Σμιμα) : dipea.d@yna.gov.gr  

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:dipea.b@yna.gov.gr
mailto:dipea.d@yna.gov.gr
ΑΔΑ: 6Β0Λ4653ΠΩ-Ρ8Ε



ελίδα 2 

Ερώτημα (α/α 01): 

«(..)Στο προςάρτημα είδουσ α’ τεφχουσ τεχνικών προδιαγραφών πίνακασ Α-1 παρατήςαμε διπλοεγγραφζσ ςτη 

ςελίδα 97 προφανώσ εκ παραδρομήσ. 

Πιο ςυγκεκριμζνα τα CPAP-SG6700-SNBT και CPAC-4-1F-C-INSTALL είναι τζςςερα (4) τεμάχια, ενώ 

απαιτοφνται δφο (2) για την αντικατάςταςη των υφιςτάμενων ςυςτημάτων 4800 που διαθζτετε. 

Κατόπιν των ανωτζρω ο πίνακασ του είδουσ α’ τεφχουσ τεχνικών προδιαγραφών πίνακασ Α-1 θα πρζπει να 

τροποποιηθεί ωσ ακολοφθωσ: 

 

Παρακαλοφμε όπωσ επιβεβαιώςετε τα ανωτζρω και αντικαταςταθεί ο πίνακασ του προςαρτήματοσ του 

είδουσ Α’, τεφχουσ τεχνικών προδιαγραφών, Πίνακασ Α-1» 

Διευκρίνιςη ςε Ερώτημα (α/α 01): 

Αντικακίςταται ο Πίνακασ Α-1 του Προςαρτιματοσ του Είδουσ Α’ του Σεφχουσ Σεχνικϊν Προδιαγραφϊν, από 

τον ακόλουκο Πίνακα : 
 

Καταςκευαςτικόσ 

Οίκοσ 
Περιγραφή Προϊόντοσ 

Κωδικόσ 

Προϊόντοσ 
Ποςότητα 

Check Point 6700 Base Appliance with SandBlast subscription package for 1 year 
CPAP-SG6700-

SNBT 
2 

Check Point 
4 Port 1000Base-F SFP interface card compatible with 

6000/7000/16000/26000/28000 Security Gateways only 

CPAC-4-1F-C-

INSTALL 
2 

Check Point SFP transceiver for 1G fiber ports - short range (1000Base-SX) CPAC-TR-1SX-C 8 

Check Point Mobile Access Blade for 200 concurrent connections CPSB-MOB-200 2 

Check Point Collaborative Enterprise Support - StandardPro 
CPCES-CO-

STANDARDPRO 
2 

Check Point Collaborative Enterprise Support - StandardPro Add-on for Products 

CPCES-CO-

STANDARDPRO-

ADD 

2 

Check Point  Support for Software Gateways 
CPES-SS-

PREMIUM 
3 

 

2. Οι ανωτζρω διευκρινίςεισ αποτελοφν αναπόςπαςτο μζροσ τθσ αρικ. 16/2021 Διακιρυξθσ, κα 

αναρτθκοφν ςτθν πλατφόρμα του Εκνικοφ υςτιματοσ Ηλεκτρονικϊν Δθμοςίων υμβάςεων (Ε..Η.ΔΗ..), ςτθ 

ΑΔΑ: 6Β0Λ4653ΠΩ-Ρ8Ε



ελίδα 3 

διαδικτυακι πφλθ www.promitheus.gov.gr του ςυςτιματοσ, όπου πρόκειται να είναι διακζςιμεσ ωσ 

επιςυναπτόμενο αρχείο του διαγωνιςμοφ με ςυςτθμικό αρικμό -149340-, κακϊσ και ςτο διαδικτυακό τόπο 

του Α.Λ..-ΕΛ.ΑΚΣ. (www.hcg.gr) και του Τπουργείου Ναυτιλίασ και Νθςιωτικισ Πολιτικισ (www.ynanp.gr).  

3. Να κοινοποιθκεί για άμεςθ εκτζλεςθ.- 

                     Ο ΤΠΟΤΡΓΟ 
 
 
            Ιωάννησ Πλακιωτάκησ 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

Ι. ΑΠΟΔΕΚΣΕ ΠΡΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (μζςω ΕΗΔΗ): 
Ενδιαφερόμενοι Οικονομικοί Φορείσ τησ Αριθ. 16/2021 Διακήρυξησ ΤΝΑΝΠ/ΓΔΟΤ/ΔΙΠΕΑ 2

ου
  

ΙΙ. EΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μζςω θλεκτρονικοφ ταχυδρομείου):  

1. Γρ. κ. ΤΝΑΝΠ  
2. Γρ. κ. Α/Λ-ΕΛ.ΑΚΣ  
3. Γρ. κ. Β’ Τ/Λ-ΕΛ.ΑΚΣ 
4. Γρ. κ. ΓΔΟΤ 
5. Γρ. κ. ΔΚ Δ’  
6. ΔΗΔΕΠ 
7. Πρόεδροσ και Μζλθ Επιτροπισ Διενζργειασ των Διαδικαςιϊν φναψθσ Δθμοςίων υμβάςεων (…) ΤΝΑΝΠ ζτουσ 2020-

2021 

8. ΔΙΠΕΑ 1
ο
 – 4

ο 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.hcg.gr/
http://www.ynanp.gr/
ΑΔΑ: 6Β0Λ4653ΠΩ-Ρ8Ε


		2022-01-18T09:25:58+0200
	Athens


		2022-01-18T09:31:49+0200
	Ακριβές Αντίγραφο




